Ille itaq qui non poterat redimere nisi scilicet sanctua- ri signat peccato rem qui se non p- redimere nisi opibus penitentie san- da scriptura statuisset alia miseri- canci sequeti se.

Cam. s. xvij. q. niij. fuit. **S**isi scilicet continent viginti obo- los. ar. i. q. i. iudices. tres scilicet obolus. obolos tres dragma. s. octo vncia fuit dragma duotena. bat vncia libram. scilicet habet septem dragmas. obolo minus uno.

BSupputante id est computante a tempore scilicet redemptionis cum quis redimebat. secundum q. annus iubileus vicinus vel remo- tus erat iuxta co- putatōz sacerdos- tis magis vel mi- nus persoluebat iuxta modum il- lum ut si agrum recipiebat semia- tum sementez. tri- ginta modiorum. sacerdos pete- bet quinquaginta scilos. vel addeba tur quinta pars p- ciij ut dixi.

CFructus. i. po- intentia quia non- tanta ei imponen- da est quanta ma- gis peccanti.

CLicitis. s. xi. -q. i. aliud. s. e. q. ex his omnibus. -c. aliud.

CPlenam. i. a- pena peccati non statim.

MA peccato. s. colligie q. toto te- pore penitentie re- mittitur peccatu- ar. q.e. quem peni- tet. sicut ex toto tem- pore structum est t. ff. te mimo- ribus. l. iij. q. i. qd verum est quo ad penaz. quo ad cul- pam remittitur in primo momento contritionis.

Mundatur. quo ad exteriorum penaz. scilicet tem- poralem. vt. s. e. di. si peccati. vt. s. e. di. sicut. primi.

DOn sunt s. pmissis auctoritatē bus consentanea. sed multoz exemplis pbantur aduersa. **S**ilicet namq archisimagogi turbis cieatis dñs resuscitauit. non tñ nisi p. senti- bus patre et matre puelle. **P**etro quoq iacobo et ioh̄e p. nte vite red- dita est. In quo moralit instruimur ut secreta peccata que p morte puelle intelliguntur. non nisi supplicationi bus ecclesie que p patrem et matrem puelle designantur. et sacerdotū mi- nisterio. qui p petru et ceteros intel- liguntur a dño existiment dimitti. **I**tem in leuitico. Qui domum suam vel agrū dño vouendo consecrauerit no pte eaz redimere nisi scilicet sanctua- ri. sacerdote quoq ipo no suppata- te numerz annoz vscz ad iubileū. i quo similiter docemur q. quicunq domū conscientie vel agrum ouersatio- nis p pñiam dño offerre. atq pre- cito bonorum opum de vana vite sue conuersatōne seipm redimere volue- tit. no pte hic facere nisi scilicet sanctu- arij id e opib9 penitentie. sacra scrip- tura prefixis. **V**nde vñmetibus ad se- turbis beatus iohannes no ait sim- pliciter facite pñiam vel fructus pe- nitentie. sed addidit dignos. vt p q- litate videlicet peccoz qualitas of- feratur bonoz opum. Non enim par- debet esse fructus boni opis. eius qui nichil vel parum deliquerit atq eius q grandia omisit. Ille tanq nulli9 criminis fibi osci9 vsum fibi in reb9 licitis pbet. huc tanq multis gau- tu. et a licitis tpa oportet. In iu- bileo plena remissio prestabat. vnde per eu pfecta peccati remissio figu- ratur. **S**acerdos g numerū annoz vscz ad iubileū suppata cum ei9 ar- bitrio penitentie tpa diffinitū quib9 quisq plena peccati remissio me- niat. **N**o enim sicut efici9 ait sup eūde locū. statim post diffinitā penitentia quisq a peccato plene mundatur. **C**u ergo ex pmissis colligit tem- pora penitentie sacerdotis arbitrio diffinantur. euidentissime appetet fine confessione pprie vocis peccata non dimitti. **Q**uis enim tempa peni- tentie alicui prefget nisi primū pec- cata sua fibi manifestare curauerit.

Cu ergo. con- fe. one. vnde bo- ei si opera medi- cantis expectas o- portet vt vulnus tetegas.

A Item taciturnitas. hec argumentatio de taciturnitate non iuuat gra. nam cum peccator cui iam peccatum est dimissum taceat et ostennit offteri. **b** Et iam aliud peccatum est primū. **c** Vbi aut. s. xxii. q. ii. cū hu

Q uem penitet. **d** Capitulū diuiditur in quatuor militatis.

non p nuncium. vt ita afficiatur maiorī verecūdia que partem penite-

tie releuat. Secun-

do dicit. qd q vult

confiteri. discretū

debet eligē sacer-

dotem cui confite-

atur. q sciat liga-

re et soluere. Ter-

cio quod qui co-

piaz sacerdotis nō

habet. confitea-

tur. proximo. et ex-

desiderio sacerdo-

tiis veniam oseq-

tur. Quarto dicit

q occultum pec-

catum sufficit ofi-

teri occulere. pub-

licum vero ē pub-

lice ostendunti.

b Omīno. i. pfe-

de abereat. b omī-

bus. i. de omī pecc-

ato et eius vari-

etate. q. di. v. offe-

ret. et di. vi. qui

vult.

c Ostendit. per

exteriora enim p-

fumitur de interi-

oribus. vt h. et. s.

di. l. si quis diaco-

nus.

d Per nūciū. et

ita non p. h. p al-

um qd p. se. ff.

de solutionibz. inē

artifices. extra te-

cleri. nō resi. quia

nonnulli.

e Per scriptū

manifestanda. s.

.xxx. q. v. qualis o-

tra. Sed ibi non di-

citur qd ibi accipi-

atur. sed qd accep-

ta in scripturis re-

digatur ne detur

obliuioni.

f Munus. scili-

cet hircum. q. lig/

mificat animaz pe-

nitētez. q. di. in. e.

inter h. hir cu. q. i.

g Penitentiaz.

designatam p hir-

cum.

h Ex misericordia-i.

i. misericordia-diz-

az repromittens.

i Hoc pcepit.

misticē vbi dixit

vade ostēte te sa-

cerdotibus.

m Timore. i. p

ppter timore serui-

n Offen tem-

fis. dei quē peccā-

to offenterat.

o Criminis. s.

e. di. q. alij. e. ser-

pens.

p Veniale. i. dig-

num venia.

q Vel fit. i. ostē

T item taciturnitas peccati ex superbia nascit cordis. ideo enī pccm suum quisq celare desiderat ne mīquitas sua alijs manifesta fiat. ne talis reputet apud homines foris. quale se dudū exhibuit diuino cōspectui. qd ex fonte supbie nasci nulli dubium est. Species etenī supbie ē se vel le iustū videri. qui pccor ē atq ipso crita vīncitur. qui ad imitationez pmoꝝ pentum. vel tergiuersationem verborz pccā sua levigare contendit. vel sicut eam pccm suū reticēdo penit⁹ suppressione querit. Vbi aut supbia regnat vel ypocris. humiliitas locū h̄re non valet. sine humiliitate vero alicui remā sperare nō licet. Nec ergo vbi est taciturnitas confessionis. remā speranda ē criminis. **Probatur** hoc idē auctoritate augustini qui in libro de pñia ait

Q uem penitet omnino peniteat et dolorem lacrimis ostendat. representet vitā suam deo p sacerdotem. pueniat iudiciū dei p pfessioꝝ. pcepit enī dñs mundandis vt ostēderent ora sacerdotibus. docēs corporalī presentia pfienda pccā. non p nūciū nō p scriptum manifestanda. dixit enī ora monstrate et om̄es nō vnu p omnib⁹. nō aliū statutis nūciū qui p vobis offerat munus a moysē statutū. sed qui p vobis peccatis p vos erubescatis. Erubescētia enī ipa pte habet remissionis. ex misericordia enim h̄ precepit domin⁹ vt nemo peniteret in occulto. In h̄ enī qd p seipm dicit sacerdoti et erubescētia vīncit timore. offēsi fit remā criminis. sit enim remā p confessionem. quod criminale erat in operatione. Et si nō statim purgatur fit tñ vitale qd omiserat mortale. Multū enī satisfactionis obtulit qui erubescētia dominās. nichil horū qd omisit. nūcio dei denegauit. Deus enī qd misericors et iustus est sic seruat misericordiaz in iusticia. ita et iusticiaz in misericordia. opus enī misericordie ē peccanti pccā dimittere. sed oportet vt iust⁹ misereat iuste. Oportet enī vt nō solū qd sed in quo doleat offideret. si dignus est. non dico iusticia sed misericordia.

ditur p confessionem esse remā. vel fit vitale scđm aliam translatiō nem. i. ad vitam non impediens. tur ppter penā exterioris satiā. **P**urgatur. i. purgari nō vides. diuonis. que adhuc restat. e. di. si pccm dauid h̄. e. di. ultima. s. vlti. **V**itale ē. i. eius penitentia confert et impetrat vitam. **P**eccantī. discrete. et hoc ē quod seq̄tur sed oportet. r̄c. **M**isereatur. scilicet puniendo peccata.

Quid. i. ppi quid. s. ppter qd peccatum

Sz in quo doleat. i. dolorē patiatur. s. in pena. Doleat. penitens.

Cōsideret. la

certos. **J**usticia. si enī sola iusticia respi ciatur. nullus sal uabitur vel conse quetur remā criminis.

Sz misēdia. s. vt non puniatur eternaliter.

Labore nichil enī carius emitur. qd pccibus impetratur. vt dicit seneca. ar. at hoc. vīn. q. ii. illud.

Plurib⁹. ar. q. vi. placuit. ar. oīra. s. dī. e. q. bīs. sub illo. s. nō ita.

Facili⁹. quia tor sacerdotes obligat ad orandum p se quot sacerdotib⁹ officiatur. vt q. e. quamuis.

Quib⁹ enim remittit. ar. pro remissionib⁹ que fuit ad potestates et ad talia.

Est offīmat. eas iuste ligatas.

Quos esse ligatis. iuste et mi

sericorditer.

Denis. p pec catis impositis. et eos iuste esse solutos.

Quos solutis. iuste et misericordit a penis

Super terram. i. in ecclēsia. quia extra ecclēsias nullā vera solutio vel ligatio fieri p. s.

.i. q. i. remissionē.

Justicie. iuste pena ligandi.

Aut misēdia. aliqd te pena relaxato vel aliquē omisitione sacramentorum reconcilian

Opa vīa. s. q. dimittatis p vobis peccata.

Scientem. si enim in eius parochia non est dīsceret sacerdos ei us qui pccat.

talem abeat. ut h. di. vi. placuit. et ex de pe. et re. omnis.

Quē desiderant. alias quē desiderat. **L**ocus. ff. de exercito. l. i. m. prin. **E**t si ille h. de cō. di. mī. m. pī. **E**x desiderio h. e. q. v. qd. deo. **E**t si non tam cito. s. di. l. si quis diaconus. **S**oluerentur. quo ad penam tempale. **A**sacerdote. deus quē non fali peccati qualitas. nec peccatis affectus. vt. xxiiij. q. iiii. deus. qui verā te penitente pmi sit lētēcias. Sz p. sibiter qui videre nō p̄t et qui talia cōfētis verba iudicat qualia foris sonant. indignum absoluit frequenter. vt. xxiiij. q. iiii. deus. et. xxii. q. v. humane. alioquin verū non estet qd h. dicitur. cū apud deū nullas pacia tur venire moras peccoris cōfūcio. ve. xxvi. q. vi. h̄is q. tempore. s. di. e. multiplex. vel hic ad tempale penaz referat. liceit enim peccatum dimittae ne homo ab accipienda vita eterna impediatur. vt. s. sicut primi. nō tamen si peccō paretur pena remittitur. quia nullatenus sine vniuersitate relaxat. sīc patet in dauid. vt. s. e. di. sicut peccatum.

Suscitauerit. quid significant iñ s̄li mortui tres habes. h. di. i. sicut tribus.

Sufficē. ad celeriorē et plenā pene tempalis ab solutōne. vt. s. di. e. multiplex. c. sufficiat et. c. fleat. h. et. di. v. cōsideret. in fi. xiiij. q. ii. tps.

Meritū. i. auctoritatē qd vocat merituz. quia de merito caritatis sue haber auctoritatē ligandi et soluendi. ar. xl. di. c. i.

Samuis plenitudo fidei videatur esse laudabilis que propt̄ dā timorē apud omes erubescere nō veretur. tamen quia non omnī huīusmodi sunt peccāta ut ea q̄ penitētiā poscūt nō timeant publicare. remouebatur improbabilis consuetudine multi a penitētiē remedīs arceatur dum aut erubescunt. aut timent mimicis suis facta sua referare qui bus possint legum pcelli constitutio ne. Sufficit enim illa confessio. q̄ pri mū deo offertur tunc etiā sacerdoti qui p̄ delictis penitētiū precator ac cedit. tūc enim plures ad penitētiāz poterūt puocari. si populi aurib⁹ non publicetur conscientia confitētis.

Quibus auctoritatib⁹ vel quib⁹ rationū firmamentis vtracq; sententia confessiomis. et satisfactionis mitat. in medium breuiter pposuim⁹. Cui aut harum potius adherendum fit. lectoris iuditio reseruat. vtracq; enī fautores habet sapientes et religio-

Percelli. si alie pbatōnes sunt que sufficiant cū huiōi confessione et est huic simile. xxiiij. q. v. h. videtur. s. mimicis. non enī p̄ penitētiā. **V**el quibus. accusantibus. am tollit pena ciuilis. ar. xxiiij. q. ii. admonē. **S**ufficit. s. di. e. s. ex h̄is omnib⁹. et. c. sufficiat. **C**uiibus auctoritatibus. confessiomis. an sic. s. necessaria. an non. **B**reuiter. immo prolixe. vel ideo dicit breuiter respectu multarū

auctoritatū que de hac materia loquuntur.

Vtracq; hoc idem pbat gra. per sequens capitulum. **S**vidam. tota ecclia. et ideo ei adherendū est. q; a pluribus oprobatur. ar. xix. di. in canonicis. **Q**uod vtrūq; s. confiteri deo et sacerdoti. perfectorum. quia non habent nisi veniamia unde non indigent oris confessione speciali. **P**erfectorum. s. e. di. s. h̄is autē docet. i. hoc est signū sacerdoti q̄ dimittatur oſſitenti p̄ contrito nē. ar. s. e. di. s. h̄. idem. c. omnis qui non diligit. sicut cordis stritio est signū peccatori q̄ gratia dei di misit ei peccata. quia nemo. rē. vt d. d. di. mī. nemo.

b Administratio. i. sola stritū. **c** Medi. one. co. i. sacerdotū. **D** i. n̄. **D**ocet. i. hoc est signū sacerdoti q̄ dimittatur oſſitenti p̄ contrito nē. ar. s. e. di. s. h̄. idem. c. omnis qui non diligit. sicut cordis stritio est signū peccatori q̄ gratia dei di misit ei peccata. quia nemo. rē. vt d. d. di. mī. nemo.

D Admīnistratio. i. sola stritū. **c** Medi. one. co. i. sacerdotū. **D** i. n̄. **D**ocet. i. hoc est signū sacerdoti q̄ dimittatur oſſitenti p̄ contrito nē. ar. s. e. di. s. h̄. idem. c. omnis qui non diligit. sicut cordis stritio est signū peccatori q̄ gratia dei di misit ei peccata. quia nemo. rē. vt d. d. di. mī. nemo.

Q uia de penitentia. h. ititulat secunda distinctio. in qua illa tractatur. an caritas semel habita possit amitti. et est certum q̄ potest in via peregrinatio/nis amitti in quo tumēq; sit perfecta. vt h. e. s. non est mirum. qd probat auctoritatib⁹ et exēplis. in p̄ia aut vbi pfectissime iam habet non amittitur h. e. caritas. hanc questionē tractat hic g. o. casio alteri quaz ipse in inicio prelibauit. Sed in tercia di. e. ante prosequitur. an. s. penitentia iterari possit. pcedēs penitētiā nō fuit. et si de sententia iudicis eius merito peccāta videntur esse remissa. apud tamē eius p̄sentiam cui omnia futura presenta sunt nunq; habentur remissa. q̄a non seruata est illa sententia veri sacerdotis. **N**ade et amplius noli pecare. Item. Ecce samus iam factus es. noli amplius peccare. ne deterius tibi aliquid contingat. Item ex

nō ē mirū. vbi latēter aduersam p̄tem assumit. et q̄ caritas amitti possit exemplis et auctib⁹ ostēdit v̄sq; ad. s. euītēter. vbi ostēdit v̄rū esse nō solū de caritatis ope. sed etiā de ipsa caritate. et h. v̄sq; in fi. di. **P**roponentes. absolutus nominatus ē. **S**titionis p̄sequit. **F**ūria. que valeat ad vitā. **J**udicis. qui penitētiā imponuit. **E**ius. dei vel sacerdotis. **M**erito. i. fm. iusticiā h. di. iiii. s. eo. zz.

a. Nunq. allegando dicit. b. Peccare. i. esse in aperto peccandi. tamen aliter inducit allegando. c. Vicio. vel alio quoque. i. quis. semel notatus. i. dephenitus. d. Primam. vicij causam i se penitus no extirpat. qui in idem postea recidit. e. Reconditam. non ideo is dicit q semper ita sit. sed q ita fuerit presuppositio est inuidia vel ostentio iterata. f. Curari. xxvi. q. vii. aff. cii.

g. de co. di. v. le. gimus.

b. Adulto. h. de o. di. iii. c. quod. c. solet. i. e. di. s. fu gerat. et. s. roma nos. et. c. tolle.

i. Aliqni. h. alle gando dicit ut au toritate inducat.

j. Aritas. caritas que dese ripotest. nunq vera fuit.

k. Deseri. pt. i. q stingit deseri vel te facili.

m. Et nunq. i. pseuerans finalis. vel vera. i. ad vita ducens. i. eternam beatitudinem.

R. Adicata. id est perfecta. Securus. spei perseverantia non rei presertia. quia quilibet etiam pfectus timere debet ne caritate amittat. xxxiii. q. v. si paulus.

D. Alida. vba salomonis in cant. Dilectio. i. caritas perfecta.

C. Ceperit. i. co tingit. vel coniunctum intellige. vel te facili.

E. Occidit. i. re mouet a delectatione sicut mors remouet ab omni aetu terreno. dicit lex. mors oia soluit. i. autem de nupcij. s. deinceps

G. Aritas. Ca fus. in hoc capitulo. primo commendat prosper caritatem ex eius effectibus. et sicut terra prospere rursum ab illud. Item be da. Secundo ostendit q qui caritatē habet facile peccatis resistit. bonis opibz omnibus abūbit. et munera ostendit difficilia facile perficit. subdit etiam qd sit deum diligere. et

quid sit peruertere ordinem dilectionis. Tercio ostendit ad quid corpus nostrum sit diligendum. Quarto ostendit qualiter sit intelligendum. diliges proximum tuum sicut teipm. et qd sit q deum diligunt plusq se.

H. Caritas. i. ex caritate procedit recta voluntas. et est dictum p causam ut illud. xxvi. q. ii. tria. vt exponatur hec dictio est. i. facit. alioquin no est verum. cum caritas sit habitudo mentis que voluntas non est. vel

occa simodo Primam vicij causam no penitus extinguit qui in idem po

S. tatus fuerit inuidie vel ostentio. et rursus in hoc ipm in cederit. sciat se primam causam ex q inuidia vel ostentio nascitur in interioribus medullis habere reconditam. Dicit ergo eu p straria atq ad uersa curari id est p humilitatis exercitu. Exercicia vero humilitatis sunt. si se viliorib officiis subdat et ministeriis indigitoribus tradat.

Itaq arrogante et humane glorie vicium curari poterit ut in osse tudine humilitatis affectu ultra iam no incidat in arrogati et vane glorie delictum. sed in singulis huiuscmodi vicijs cura simul adharetur.

C. Item sine caritate nulli adulto pecuniam remittitur. non habet autem caritatem qui aliquando peccatur est criminaliter. Vnde augustinus ad

Q. Aritas iulianum comitem que deserit p nunq vera fuit.

R. Item sup eppla iohannis. Adicata est caritas securus esto nichil mali procedere potest.

C. Item gregorius in moralibus.

D. Alida est ut mors dilectio. virtuti etenim mortis dilectio comparatur. qz nimis mete quā semel cuperit a delectatione mundi funditus occidit. Itē prosper in libro de contemplativa vita.

H. Aritas est ut michi videat recta voluntas ab omnibz terre mis ac pntibus prsuis auersa. Iuxta vero deo inseparabiliter et ignita igne quodā spus sancti a quo ē. et ad quem refertur incensa. inquinamenti ois extranea. corruptionis nescia. nulli vicio mutabilitatis obnoxia. sup omnia que carnaliter diliguntur excelsa. affectionū omnū potentissima. diuine contemplationis auida. in

motus voluntatis. similiter illud intelligitur augustini. caritatem vol eo motum animi. dicitur ergo caritas voluntas vel motus. quia ut q. dicitur est causa meritorum bonorum. sicut et iniquitas. cum sic habito mentis iniuste dicitur peccatum. quia ex ea est h. di. iii. ille rex.

x. Recta. i. rectam vitam et dignam faciens voluntatem.

y. Terrenis. secus est de caritate imperfecta. quā habens poterit curare tralia. ar. xxi. q. i. habebat.

S. Inseparabili ter. i. non de facili separabitur.

a. Ingnamenti. s. mortalitatis.

b. Vicio. i. immutabilitati.

c. Affectionum. i. bonarum voluntatum.

d. Summa. i. pfecta.

e. Mors. i. salutiferos facies mo

f. Simis. res. i. consummatio. vel qz precepta finaliter docent ut habeantur.

g. Pugnantium. cum vicijs.

h. Vita otutu. h. e. c. v. ite. p. mte

i. Cu. quā. i. ea pseueranto.

k. Nec potuit. ecce verbū in quo facit ad ap. p. mte.

l. Peccare. s. mortaliter.

m. Operosa. i. effectiva bonorum operum

n. Germana. id ē germanos et cō cordes faciens cō iuncta et inseparabiliter adharent. Salomon. dixi sapientie soror mea es. et prudentiam v. caui amicā meaz.

o. Excellentio rem. alijs domis

p. Viam. eundi ad deum.

q. Rominat. in pma epistola ad corintheos.

r. Que diffici lia. ad salutem am me pertinentia.

s. Ex qua min i. ex qua dei dilectionem postpo mit facilius. sicut plures sunt pmo res deum offendit formidō qz furan to. ar. l. di. q. tua in fi.

t. Fastidii. ppe te concepare

u. Quid in se. si licet diligētes ab sui similitudinez.

vt dictū ē. diligē proximum tuum sicut teipsum. v. Vel in se. deo scilicet ad eius similitudinem ut dictum est secundum autem mandatum simile est huic.

v. Diligunt plus iusto. v. Diligenda. qz animaz. ar. xxi. q. v. si qz

w. Quia pars. alia ps qz ē hō mterior. vt de o. di. iii. nō coactus. exquo. non ergo corpus est homo quod meliudientes somniant. quia nichil est id quod suipius sit pars. ar. ff. de euic. si dictum. q. ii.